

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
 CNPJ 45.135.043/0001/12
 PRAÇA OSMAR NOVAES, 700 - CENTRO - 15790-000
 RUBINÉIA - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente: PREFEITURA DE RUBINÉIA - SP							
Assunto/Título: CALÇAMENTO DA LIGAÇÃO LAGO DO SOL							
Local: COHAB LAGO DO SOL- Município: RUBINÉIA - SP							
Regime de Execução: Empreitada global				Fonte referencial de custos: CDHU- BOLETIM 186 - MAIO/22 (BDI =25%)			
ITEM	FONTE	código	Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	Total s/BDI
Pavimentação de Rua de Averso Lateral ao Parque							
1			Serviços Preliminares				3.589,97
1.1	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas m ²	m2	634,27	1,68	1.065,57
1.2	CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição.	m2	634,27	3,98	2.524,39
2			Guias e sarjetas				13.582,71
2.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa m	m	181,22	48,26	8.745,68
2.2	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa KG	kg	34,55	11,25	388,69
2.3	CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa KG	kg	7,97	12,43	99,07
2.4	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa m ³	m3	6,00	724,88	4.349,28
3			Pavimentação em blocos de concreto				59.752,90
3.1	CDHU	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: retangular, com rejunte em areia	m2	579,90	103,04	59.752,90
TOTAL							R\$ 76.925,58
TOTAL SEM BDI							R\$ 76.925,58
VALOR DO BDI (25%)							R\$ 19.231,39
TOTAL GERAL							R\$ 96.156,97

RUBINÉIA, em 7 de outubro de 2022.

ALISON SCANDELAE
 Arquiteto Urbanista - CAU A196019-9
 ART N°

OSVALDO LUGATO FILHO
 Prefeito Municipal